Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка – детский сад  № 13

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ
    От 09.01.2023 г.                                                                                      № 61.4

О запрете сбора денежных средств  с родителей  (законных представителей)
В целях надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников, руководствуясь

Конституцией РФ (пункт 2 статья 43), Законом РФ «Об образовании» (пункт 3

статья 5),  », Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года

№ 478 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном

плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы»,  Уставом детского сада,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников сотрудниками муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 13.

2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие

в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и

юридически правильно. По всем обращениям родителей (законных

представителей), связанных с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

3. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под роспись.

4. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.

5. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 13                                           Е.И. Архиреева